4

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.02.2012 г.

№ 79
г.Лабинск

	О внесении изменения в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 30 декабря 2011 года

№ 936 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры Лабинского городского поселения Лабинского района на платной основе на 2012 год»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 30 декабря 2011 года № 936    «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры Лабинского городского поселения Лабинского района на платной основе на 2012 год» следующие изменения:
1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района И.В.Рыбьякову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

	Глава администрации

Лабинского городского поселения

	В.В.Клюев

Приложение

к постановлению администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

от 09.02.2012 г. № 79
«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

от 30.12.2011 г. № 936

ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями в 2012 году Лабинского городского поселения Лабинского района на платной основе, и порядке их оказания

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость

(руб.)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Централизованная библиотечная система»

	1.1.
	Набор титульного листа на компьютере с форматированием, компьютерной графикой и распечаткой на лазерном принтере (1 страница формата А-4,  по данным заказчика, без копирования на электронный носитель)
	16,17

	1.2.
	Набор текста на компьютере с форматированием и распечаткой на лазерном принтере (1 страница формата А-4, Times New Roman 14 c 1,5 междустрочным интервалом, без копирования на электронный носитель)
	28,04

	1.3.
	Форматирование текста на компьютере и распечаткой на лазерном принтере (1 страница формата А-4, Times New Roman 14 c 1,5 междустрочным интервалом, без копирования на электронный носитель)
	11,50

	1.4.
	Выполнение адресной справки (поиск источника опубликования документа по известным параметрам по книжным фондам и базам данных библиотеки, без стоимости распечатки)
	10,37

	1.5.
	Выполнение справки требующей длительного поиска с использованием всех баз данных ( 20 мин. - 0,33 часа)
	31,11

	1.6.
	Выполнение тематической справки, требующей длительного поиска с использованием всех баз данных и всего фонда (более 20 мин. - 0,5 час.) 0,5 часа/0,11 часа = 4,5 (коэффициент усложнения)
	46,67

	1.7.
	Библиографическое описание 1 документа при составлении библиографического списка литературы (без стоимости распечатки)
	1,46

	1.8.
	Предоставление рабочего времени компьютера (1 час)
	13,56

	1.9.
	Репродуцирование (копирование) документов из фондов библиотеки (одна копия, формата А-4)
	3,25

	1.10
	Распечатка 1 страницы формата А-4 на лазерном принтере (документ из баз данных библиотеки, с э/н заказчика)
	5,15

	1.11
	Копирование информации на электронный носитель заказчика
	2,51

	1.12
	Сканирование рисунка

(1 рисунок без копирования на электронный носитель)
	5,61

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Выставочный зал»

	2.1.
	Стоимость одного входного билета для посещений
	20,00

	2.2.
	Льготная категория граждан для посещений

- участники ВОВ

- учащиеся казачьих классов

- дети, пребывающие в Лабинском СРЦН «Радуга»

-учащиеся учреждений дополнительного образования

- военнослужащие срочной службы
	бесплатно

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Музей истории и краеведения имени Ф.И. Моисеенко»

	3.1.
	Публичное представление музейных предметов и коллекций

взрослый

Детский

фотосъемка
	20,00

10,00

10,00

	3.2.
	Льготная категория граждан для посещений

- участники ВОВ

- инвалиды

- дети, пребывающие в Лабинском СРЦН «Радуга»
	бесплатно

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга и кино  «Восход»

	4.1.
	Стоимость входного билета, устанавливается руководителем МБУК «Центр досуга и кино «Восход», согласно требованиям договоров аренды фильмов
	30,00-250,00

	4.2.
	Льготная категория граждан для посещений

- участники ВОВ

- учащиеся казачьих классов

- дети, пребывающие в Лабинском СРЦН «Радуга»

-учащиеся учреждений дополнительного образования

- военнослужащие срочной службы
	бесплатно

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинский район «Мирненский дом культуры»

	5.1.
	Танцевальные вечера
	30,00

	5.2.
	Развлекательные программы
	50,00

	5.3.
	Выездные мероприятия (1 час)
	5000,0

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинский район «Городской дом культуры»

	6.1.
	Танцевальные вечера
	50,00

	6.2.
	Кружки
	200,00-250,00

	6.3.
	Услуги зала
	5% от продажи билетов

	6.4.
	Новогодние утренники
	100,00

	6.5.
	Совместное проведение мероприятий с приезжими коллективами
	договорная»

Ведущий специалист администрации

                                Д.Г.Краморова